
 
 

Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.:+ 420 485 226 472, e-mail: sona.kohoutova01@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz 
• IČ: 70891508 

 

Výpis usnesení č. 2 ze zasedání Výboru dopravy 

Zastupitelstva Libereckého kraje  

konaného dne 21. 02. 2023 

 

Číslo usnesení: 02/23/VD/05 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání schvaluje předložený program  

2. zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2023. 

 

Hlasování: 

Celkem: 11 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 02/23/VD/06 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání volí ověřovatele zápisu Marka 

Förstera. 

 

Hlasování: 

Celkem: 11 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 1 Výsledek: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 02/23/VD/07 (k návrhu usnesení pro 02/ZK/2023/b.044) 

  

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu 

Libereckého kraje schválit podmínky a Vyhlášení programů k předkládání žádostí o dotaci 

včetně povinných příloh na rok 2023 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 

podpory č. 6 Doprava, a to:  

1. programu č. 6.1 - Podpora výstavby komunikací pro cyklisty, s předpokládaným objemem 

nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 6.500.000 Kč, včetně povinných 

příloh k předkládání žádostí o dotace,  

2. programu č. 6.2 - Podpora rekonstrukce, údržby a oprav komunikací pro cyklisty, 

s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 

2.500.000 Kč,  

3. programu č. 6.3 - Podpora projektové přípravy komunikací pro cyklisty, s předpokládaným 

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.000.000 Kč  



Výpis usnesení č. 2 ze zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 02. 2023 

2 

a uložit Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit 

vyhlášení programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 6 Doprava 

k předkládání žádostí o dotace na rok 2023, a to:  

a) programu č. 6.1 - Podpora výstavby komunikací pro cyklisty, s předpokládaným objemem 

nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 6.500.000 Kč, včetně povinných 

příloh k předkládání žádostí o dotace,  

b) programu č. 6.2 - Podpora rekonstrukce, údržby a oprav komunikací pro cyklisty, 

s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 

2.500.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,  

c) programu č. 6.3 - Podpora projektové přípravy komunikací pro cyklisty, s předpokládaným 

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.000.000 Kč, včetně 

povinných příloh k předkládání žádostí o dotace.  

 

Hlasování: 

Celkem: 12 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 02/23/VD/08 (k návrhu usnesení pro 02/ZK/2023/b.045) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu 

Libereckého kraje vzít na vědomí žádost zájmového sdružení právnických osob „Cyklostezka 

Sv. Zdislavy Nový Bor – Bílý Kostel nad Nisou“ se sídlem náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné 

v Podještědí, IČO: 72559616, ze dne 19.1.2023 ve věci prodloužení termínu ukončení realizace 

projektu „Administrace a koordinace realizace stavby a projektové dokumentace v oblasti 

cyklistické dopravy - Cyklostezka Svaté Zdislavy“, a to jednak z důvodu kolize stavby 

Cyklostezky v Bílém Kostele nad Nisou s jinou stavbou, díky čemuž došlo k následnému 

posunu termínu realizace předmětné stavby, a dále také z důvodu nutného přerušení stavebních 

prací v době zimního období, což zapříčinilo nemožnost dodržet jeden ze závazných parametrů, 

a to vykonání autorského dozoru stavby Cyklostezky v Bílém Kostele nad Nisou,  

schválit znění Dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3430/2022 o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje uzavřené mezi Libereckým krajem a zájmovým sdružením 

právnických osob „Cyklostezka Sv. Zdislavy Nový Bor – Bílý Kostel nad Nisou“, kterým se 

mění termín ukončení realizace projektu „Administrace a koordinace realizace stavby 

a projektové dokumentace v oblasti cyklistické dopravy - Cyklostezka Svaté Zdislavy“, a to ze 

dne 31.3.2023 na 31.7.2023, a termín pro předložení závěrečného vyúčtování projektu, a to ze 

dne 20.5.2023 na 19.9.2023  

a uložit Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy:  

1. zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení. 

2. podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3430/2022 

 

Hlasování: 

Celkem: 12 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 



Výpis usnesení č. 2 ze zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 02. 2023 

3 

Číslo usnesení: 02/23/VD/09 (k návrhu usnesení pro 02/ZK/2023/b.046) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu 

Libereckého kraje vzít na vědomí žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

Obci Chotyně, č.p. 163, 463 34 Chotyně na projekt „Cyklotrasa Odra Nisa v úseku Dolní Suchá 

(bytovky) – I. etapa“, r o z h o d u j e o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje na projekt 

„Cyklotrasa Odra Nisa v úseku Dolní Suchá (bytovky) – I. etapa“, níže uvedenému žadateli 

o dotaci ve výši 1.300.000 Kč: 

IČ 00672033 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Obec Chotyně, č.p. 163, 46334 Chotyně   

Název 

projektu 
Cyklotrasa Odra Nisa v úseku Dolní Suchá (bytovky) – I. etapa 

Účel projektu Údržba a oprava cyklotrasy Odra Nisa v úseku Dolní Suchá - Chotyně 

Název 

parametru 

projektu 

povrch komunikace 

Měrná 

jednotka 
km 

Hodnota 

parametru 
0,525 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu (Kč) 

1.300.000 

Požadovaný 

podíl dotace 

na nákladech 

projektu (%) 

100 

Max. výše 

dotace (Kč) 
1.300.000 

Investice/           

neinvestice 
neinvestice 

Termín 

realizace 

projektu 

1.1.2023 – 30.12.2023 

schválit smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt 

s názvem „Cyklotrasa Odra Nisa v úseku Dolní Suchá (bytovky) – I. etapa“ č. OLP/4795/2022, 

která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Obcí Chotyně, č.p. 163, 463 34 Chotyně, IČO: 

00672033,  

a uložit  

1. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstku hejtmana, resort dopravy, informovat o přijatém 

usnesení výše uvedeného příjemce,  



Výpis usnesení č. 2 ze zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 02. 2023 

4 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstku hejtmana, resort dopravy, podepsat smlouvu 

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/4795/2022.  

 

Hlasování: 

Celkem: 12 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 02/23/VD/10 (k návrhu usnesení pro 02/ZK/2023/b.047d)) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu 

Libereckého kraje vzít na vědomí Roční plán činností BESIP Libereckého kraje 2023. 

Hlasování: 

Celkem: 12 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 02/23/VD/11 (k návrhu usnesení pro 02/ZK/2023/b.047g)) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu 

Libereckého kraje vzít na vědomí informace o realizaci projektu „Silnice III/2904 Oldřichov 

(vč. humanizace)“. 

 

Hlasování: 

Celkem: 12 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 02/23/VD/12 (k návrhu usnesení pro 02/ZK/2023/b.047i)) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu 

Libereckého kraje vzít na vědomí informace o realizaci projektu „Severozápadní obchvat 

města Zákupy“. 

 

Hlasování: 

Celkem: 12 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 

 

  

Číslo usnesení: 02/23/VD/13 (k návrhu usnesení pro 02/ZK/2023/b.048) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu 

Libereckého kraje schválit Smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce „Brniště - silnice 

III/27011“ č. OLP/151/2023 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Obcí Brniště, se sídlem č. 

p. 102, 471 29 Brniště, IČO: 00260401, na částku ve výši 1.113.561,10 Kč bez DPH, tj. 

1.347.408,93 Kč včetně DPH,  

 



Výpis usnesení č. 2 ze zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 02. 2023 

5 

a uložit  

1. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, informovat 

o přijatém usnesení starostu Obce Brniště,  

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit Smlouvu 

o spolupráci při realizaci stavební akce „Brniště - silnice III/27011“ č. OLP/151/2023 

hejtmanovi k podpisu. 

 

Hlasování: 

Celkem: 12 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………. 
Josef Chuchlík 

předseda Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje  

 

 

 

 

 

 

Liberec 21. února 2023 

Zapsal: Ing. Soňa Kohoutová 

tajemník  


